



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. 2019 - 6638  
Ref. major / antkr  
Dato: 8. februar 2021

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Nordalim A/S
Virksomhedens adresse	Samoavej 1, 8000 Aarhus C
CVR nummer	32242715
Virksomhedstype	4.1b Fremstilling af iltholdige kulbrinter
Tidspunkt for tilsynet	Den 16. december 2020
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Tilsynet er aftalt pr. telefon den 5. oktober 2020 og varslingsbrev sendt den 4. december 2020
Deltagere fra virksomheden	Bjarne Maaløe
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Anders T. Kristensen og Marianne Jordt
Tilsynet omfattede	Virksomhedens eksterne miljøforhold
Materiale udleveret	-

## Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
19-12-2017	Indskærpelse	Indskærpelse af vilkår B2 om opbevaring af hjælpestoffer og farligt affald Status: Indskærpelsen er efterkommet

## Indberetninger om egenkontrol.

Miljøstyrelsen har den 23. december 2019 modtaget årsrapport for regnskabsåret 2018-2019 og har i marts, april og oktober 2020 modtaget emissionsmålinger/egenkontrolmålinger.

Bemærkninger til årsrapport og emissionsmålinger fremsendes særskilt.

## Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

### Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering af miljøgodkendelse af 28. november 2013

## Gennemgang af miljøforhold

Opsamlingsrenderne omkring tankpladserne for udlevering af methanol og formalin er oprenset og renoveret.

I tankgraven, hvor olietanken er placeret, lå diverse materialer og en 25 liters dunk med kølevæske. Det er meningen at, tankgårdene skal kunne opsamle et eventuel spild. Tankgårdene skal ikke bruges til opbevaring.

I limtankgården stod flere palletanke, hvoraf et par stykker ikke længere var egnede til opbevaring af væsker/kemikalier.

Væggene i methanoltankgårdene er blevet renoveret i 2020.

De udvendige vægge på methanoltankene havde algevækst. Virksomheden oplyste, at methanoltankene har algevækst på de områder, hvor der ikke kommer sol (nordsiden). Tankene vaskes med algefjerner ca. hvert 5 år. og males hvert 10. år. Næste vask vil blive foretaget i 2022.

Nordalim A/S har opsat en ny container til oplag af hærdet lim og filtersand. Belægningen under containeren var tidligere flisebelagt, men er nu ændret til et betondæk med opsamlingsbrønd for regnvand. Containeren kan overdækkes med en presenning.

## Opsummering

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.